
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
7-

09
-2

00
1

NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 27.9.2001L 258/20

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 26 september 2001

tot intrekking van Besluit 97/150/EG houdende instelling van het Europees raadgevend forum voor
milieu en duurzame ontwikkeling

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 2863)

(2001/704/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het Europees raadgevend forum voor milieu en duur-
zame ontwikkeling is door de Commissie opgericht bĳ
Besluit 97/150/EG (1).

(2) De leden van het Europees raadgevend forum voor
milieu en duurzame ontwikkeling zĳn door de
Commissie benoemd bĳ Besluit 97/307/EG (2).

(3) De Commissie heeft op 24 januari 2001 een voorstel
voor een zesde milieuactieprogramma (3) en op 15 mei
2001 een strategie voor duurzame ontwikkeling (4)
gepresenteerd.

(4) In haar aan de Europese Raad van Gotenburg voorge-
legde voorstel voor een strategie van de Europese Unie
voor duurzame ontwikkeling heeft de Commissie zich
ertoe verplicht een „ronde tafel” voor de totstandbren-
ging van duurzame ontwikkeling te organiseren, welke
rechtstreeks aan de voorzitter van de Commissie verslag
zal uitbrengen.

(5) Op grond van het vorenstaande acht de Commissie de
tĳd thans gekomen om het Europees raadgevend forum
voor milieu en duurzame ontwikkeling, dat zich op
bevredigende wĳze van zĳn adviesfunctie heeft
gekweten, op te heffen,

BESLUIT:

Artikel 1

Besluit 97/150/EG wordt hierbĳ ingetrokken.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag dat het door de
Commissie wordt goedgekeurd.

Gedaan te Brussel, 26 september 2001.

Voor de Commissie

Margot WALLSTRÖM

Lid van de Commissie

(1) PB L 58 van 27.2.1997, blz. 48.
(2) PB L 131 van 23.5.1997, blz. 28.
(3) PB C 154 van 29.05.2001
(4) COM(2001) 264 van 15.5.2001.


